
 

 

 

 

PORTARIA Nº 335/2021 

 

“DESIGNA SERVIDOR RESPONSÁVEL PELAS COMPRAS DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE MORRO REDONO-RS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

O Vereador Neri Leal, Presidente da Câmara Municipal de Morro 

Redondo, considerando o fato de dar agilidade e andamento, às compras necessárias e 

urgentes ao pleno funcionamento da Câmara Municipal, tendo em vista o desempenho 

das atividades do Legislativo, no uso das atribuições que lhe são conferidas:  

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a servidora Carmen Denise Buttow Pereira, 

detentora do cargo de Diretora Geral, como responsável pelas compras em geral da 

Câmara Municipal de Morro Redondo-RS, exceto as que dependam de processo 

licitatório. 

Art. 2º - A servidora em epígrafe fica responsável pelo setor de 

compras à partir de 26 de abril de 2021. 

Art. 3º - Para o pleno exercício da atividade, a servidora designada 

fica autorizada a assinar o ofício solicitando o empenho, a liquidação do material e do 

serviço prestado para a Câmara Municipal.  

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal 

Morro Redondo, 01 de abril de 2021 

 

Vereador Neri Leal 

Presidente 

Registre-se e Publique-se 

 

Carmen Denise Buttow Pereira 

          Diretora Geral 

cdbp 


